
 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

Záznam mimořádného 61. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

1 

 

 

 

Z Á Z N A M 
 

 

z mimořádného 61. Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

(dále jen „RHSD KK“), konaného 

videokonferenčně dne 20. února 2023 

 

 

 

Přítomni: 

Za veřejnou správu: Kulhánek, Jakobec, Pizinger 

Za zaměstnavatelské a podnikatelské svazy: Borýsek 

Za odborové svazy: Dimová, Růžička, Třešňák  

Za přidružené neziskové právnické osoby: - 

 

 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

2. Novela zákona č. 72/2000 Sb., o investičních pobídkách 

3. Závěr 

 

    

 

 

                                                   

1. Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

 

Jednání tripartity zahájil předseda RHSD KK, Ing. Petr Kulhánek, v 15:00 hodin  

a konstatoval, že Předsednictvo RHSD KK je usnášeníschopné. 

 

 

Na úvod jednání byl schválen program jednání. 

  

(7-0-0) 

 

 

 

 

 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

Záznam mimořádného 61. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

2 

 

2. Novela zákona č. 72/2000 Sb., o investičních pobídkách 

 

Pan hejtman informoval přítomné členy předsednictva o chystané novele zákona č. 72/2000 

Sb., o investičních pobídkách. O novelizaci se vedení kraje dozvědělo z neformálních zdrojů  

a hned byla zahájena diskuze s MPO a MMR. Pan Pizinger doplnil další informace a uvedl, že 

je nezbytné iniciovat další jednání o této novelizaci, pokračovat v přípravě novelizace 

s intenzivní komunikací mezi krajem a ministerstvy, kterých se novelizace týká. 

Pan Růžička a pan Borýsek vyjádřili podporu vedení kraje v iniciativě zapojit se do přípravy 

této novelizace. 

Pan Pizinger navrhuje trvat na tom, aby novela obsahovala podporu investičních pobídek pro 

Karlovarský kraj, tak jak se shodnou relevantní aktéři v našem kraji, tzn. zejména kraj, 

zaměstnavatelé a zástupci průmyslu. 

 

Na základě proběhlé diskuze bylo přijato usnesení: 

Rada hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje vyzývá vládu ČR aby zvážila 

podobu připravované novely zákona č. 72/2000 Sb. o investičních pobídkách a vyzývá vládu 

ČR k dialogu nad formou vhodných investičních podmínek pro investory přicházející do 

Karlovarského kraje, s cílem podpořit transformaci Karlovarského kraje v souladu s Plánem 

spravedlivé územní transformace Karlovarského kraje. 

 

(7-0-0) 

 

 

3. Závěr 

 

Další jednání Předsednictva RHSD KK proběhne v úterý 28. února 2023 od 11:00 hod. 

 

Jednání Předsednictva RHSD KK ukončil pan hejtman Kulhánek v 15:20 hod. 

 

Zapsal: Ing. Jaroslav Sobotka 

 

 

 

        Ing. Petr Kulhánek, v.r. 

            předseda RHSD KK 

               


